
DOCUMENT

DEC - Decret
ÒRGAN

Serveis Jurídics i Contractació
EXPEDIENT

X2021016434

Codi Segur de Verificació: 5b0bd64a-84ee-46d8-a946-e046021b9136
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01082520_2021_654737
Data d'impressió: 30/12/2021 15:12:14
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Monica Madueño Ferreiro (TCAT), 30/12/2021 14:58
2.- Segell Electrònic. 2021LLDC003834 30/12/2021

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

A
R

B
E

R
A

 D
E

L 
V

A
LL

E
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

 d
e

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
B

ar
be

rà
 d

el
 V

al
lè

s 
(h

ttp
s:

//w
w

w
.s

eu
-e

.c
at

/w
eb

/b
ar

be
ra

de
lv

al
le

s)
. U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

ca
pç

al
er

a.
Ì
5b
0b
d6
4a
-8
4e
e-
46
d8
-a
94
6-
eÇ
$\
5È
bÇ
{D
TÎ

 
 Avinguda Generalitat, 70 
 Telèfon 93 729 71 71 - Fax 93 719 18 15 
 08210 Barberà del Vallès 
 e-mail: barbera@bdv.cat 
 web: http://www.bdv.cat 
  
 

 

 
 

Expedient: N774210025 
Ref. X2021016434  

 

 
 

L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el Codi Segur de  
Verificació 5b0bd64a-84ee-46d8-a946-e046021b9136 a la Seu Electrònica de l’Ajuntament de Barberà del Vallès 

 

 

Àrea: Serveis Jurídics i Contractació 
Departament: Contractació Mpal. 
Expedient: N774210025 
Interessat/da: AJUNTAMENT DE BARBERA DEL VALLES 
Descripció/Objecte/Contingut: DEIXAR SENSE EFECTE LA CONVOCATÒRIA DE 

LICITACIÓ I RETROTRAURE ACTUACIONS DEL 
SERVEI DE MEDIACIÓ D'ASSEGURANCES I GESTIÓ 
DE RISCOS DE L'AJUNTAMENT DE BARBERÀ DEL 
VALLÈS 

 
RESOLUCIÓ 

 
Vist l’informe proposta elaborat prèviament i què en la seva part d’antecedents i disposicions 
legals aplicables diu: 
Atès l’expedient que se segueix per a la contractació, mitjançant procediment obert simplificat, 
del servei de mediació d'assegurances i gestió de riscos de l'Ajuntament de Barberà del Vallès, 
mitjançant un contracte de serveis, en aplicació dels articles 17 i 308 i ss. de la LCSP.  
 
Atès que l’inici de la contractació de l’esmentat expedient, es va aprovar mitjançant decret de la 
Tinenta d'Alcaldia delegada núm. 2021LLDC002956, de 14 d'octubre de 2021, resolució per la 
qual també s’aprovà el Plec de clàusules administratives i de prescripcions tècniques 
particulars que regeixen per a la selecció i adjudicació d’aquest contracte. 
 
Atesa la Mesa de Contractació, celebrada en sessió no pública, de data 27 de desembre de 
2021, per la qual i a la vista de l’informe emès pels serveis tècnics corresponents, es desprèn 
que, en fase de valoració de les proposicions formulades per les quatre empreses presentades, 
es considera convenient desistir del present procediment d'adjudicació, en haver-se detectat 
alguns defectes a les normes de preparació del contracte que podrien haver induít a error en la 
formulació de les ofertes per part dels licitadors, i que han afectat específicament a dos criteris 
d'adjudicació avaluables de manera automàtica, en els termes de l'article 152.4 de la LCSP, i 
d'acord amb els motius degudaments justificats en dit informe; motiu pel qual, es proposa 
deixar sense efecte la present convocatòria de licitació,  retrotraure les actuacions al moment 
inicial d'aprovació de l'expedient de contractació, amb conservació d'aquells tràmits que es 
mantinguin inalterats, i ajustar el contingut del Plec de clàusules administratives i particulars, 
amb l'objectiu de revisar, delimitar i acotar adequadament els criteris d'adjudicació establerts a 
la clàusula XVII, aprofitant així mateix per revisar d'altres qüestions que han pogut generar 
dubtes en fase de presentació de les ofertes pel que respecta als criteris avaluables a través de 
judicis de valor.  
 
Atès l'informe emès pels serveis tècnics de l'Àrea de Serveis Jurídics i Contractació, de data 30 
de desembre de 2021,  pel qual es proposa modificar el contingut del Plec de clàusules 
administratives particulars, en els termes següents: 
 

Per una banda, en allò que respecta als criteris d'adjudicació automàtics previstos a la 
clàusula XVII del PCAP, apartat 1, es proposa realitzar els següents canvis, amb el reajust 
corresponent de les puntuacions: 

 



DOCUMENT

DEC - Decret
ÒRGAN

Serveis Jurídics i Contractació
EXPEDIENT

X2021016434

Codi Segur de Verificació: 5b0bd64a-84ee-46d8-a946-e046021b9136
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01082520_2021_654737
Data d'impressió: 30/12/2021 15:12:14
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Monica Madueño Ferreiro (TCAT), 30/12/2021 14:58
2.- Segell Electrònic. 2021LLDC003834 30/12/2021

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

A
R

B
E

R
A

 D
E

L 
V

A
LL

E
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

 d
e

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
B

ar
be

rà
 d

el
 V

al
lè

s 
(h

ttp
s:

//w
w

w
.s

eu
-e

.c
at

/w
eb

/b
ar

be
ra

de
lv

al
le

s)
. U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

ca
pç

al
er

a.
Ì
5b
0b
d6
4a
-8
4e
e-
46
d8
-a
94
6-
eÇ
$\
5È
bÇ
{D
TÎ

 
 Avinguda Generalitat, 70 
 Telèfon 93 729 71 71 - Fax 93 719 18 15 
 08210 Barberà del Vallès 
 e-mail: barbera@bdv.cat 
 web: http://www.bdv.cat 
  
 

 

 
 

Expedient: N774210025 
Ref. X2021016434  

 

 
 

L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el Codi Segur de  
Verificació 5b0bd64a-84ee-46d8-a946-e046021b9136 a la Seu Electrònica de l’Ajuntament de Barberà del Vallès 

 

 

- En relació al criteri d'adjudicació B) ''Termini de lliurament d'informes'', només serà objecte 
de valoració la formulació de propostes que es realitzin en dies sencers, sense que puguin 
computar-se dies fraccionables i/o parcials. 

 
- Pel que fa al criteri d'adjudicació C) ''Disposar d'un programa informàtics de gestió de 

sinistres'', es proposa la seva supressió, en haver suggerit dubtes per alguns licitadors 
interessats en fase de presentació d'ofertes, en relació amb la informació a incloure als 
criteris subjectes a judicis de valor pel que fa als mitjans materials proposats. 

 
- Finalment, respecte al criteri d'adjudicació D) ''Propostes de visites presencials a 

l'Ajuntament'', aquestes es delimitaran amb un mínim de 4 visites anuals- efectuant-se una 
en cada trimestre- i fins a un màxim previst de 75 visites, no podent proposar-se en cap cas 
més. 

 
Per altre, en relació amb el criteri avaluable a través de judicis de valor previst en l'apartat 2 
de la clàusula XVII del PCAP, '' Memòria Tècnica dels serveis'', es proposa que 
s'especifiquin de manera més concreta els mitjans personals i materials del licitador, 
determinant de forma clara l'aplicació informàtica i l'equip humà que portarà a terme la 
prestació del servei objecte de la contractació. 

 
Atès que a la vista de la modificació del Plec proposada, escau retrotraure les actuacions de la 
present  licitació relativa, d'acord amb el que disposa l'article 122 de la LCSP; procedint a 
aprovar la modificació de la nova versió del Plec de clàusules administratives particulars, amb 
obertura d'una nova convocatòria mitjançant el corresponent anunci de licitació, en els termes 
previstos a l'article 135 de la LCSP.  
 
Atès que s'ha confeccionat la nova versió del Plec de clàusules administratives particulars, el 
contingut del qual s'ha modificat en els termes abans esmentats. 
 
A la vista de tot l'exposat, d'acord amb el previst a l'article 122 de la LCSP, i de conformitat amb 
l'informe tècnic emès i el dictaminat per la Mesa de contractació en sessió de data 27 de 
desembre de 2021. 
 
Fent ús de les facultats delegades per decret d'alcaldia núm. 2235, de data 1 de juliol de 2019, 
publicat en el BOP del 12 de juliol de 2019, 
 
RESOLC: 
Primer.- Deixar sense efecte la convocatòria publicada al perfil del contractant en data 15 
d'octubre de 2021, relativa al servei de mediació d'assegurances i gestió de riscos de 
l'Ajuntament de Barberà del Vallès, aprovada per decret de la Tinenta d'alcaldia delegada núm. 
2021LLDC002956, de 14 d'octubre de 2021, en considerar-se convenient desistir del present 
procediment d'adjudicació, en haver-se detectat, en fase de valoració de les proposicions 
presentades per les quatre empreses presentades, alguns defectes a les normes de preparació 
del contracte que podrien haver induít a error en la formulació de les ofertes per part dels 
licitadors, i que han afectat específicament a dos criteris d'adjudicació avaluables de manera 
automàtica establerts a la clàusula XVII, en els termes de l'article 152.4 de la LCSP. 
 



DOCUMENT

DEC - Decret
ÒRGAN

Serveis Jurídics i Contractació
EXPEDIENT

X2021016434

Codi Segur de Verificació: 5b0bd64a-84ee-46d8-a946-e046021b9136
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01082520_2021_654737
Data d'impressió: 30/12/2021 15:12:14
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Monica Madueño Ferreiro (TCAT), 30/12/2021 14:58
2.- Segell Electrònic. 2021LLDC003834 30/12/2021

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

A
R

B
E

R
A

 D
E

L 
V

A
LL

E
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

 d
e

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
B

ar
be

rà
 d

el
 V

al
lè

s 
(h

ttp
s:

//w
w

w
.s

eu
-e

.c
at

/w
eb

/b
ar

be
ra

de
lv

al
le

s)
. U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

ca
pç

al
er

a.
Ì
5b
0b
d6
4a
-8
4e
e-
46
d8
-a
94
6-
eÇ
$\
5È
bÇ
{D
TÎ

 
 Avinguda Generalitat, 70 
 Telèfon 93 729 71 71 - Fax 93 719 18 15 
 08210 Barberà del Vallès 
 e-mail: barbera@bdv.cat 
 web: http://www.bdv.cat 
  
 

 

 
 

Expedient: N774210025 
Ref. X2021016434  

 

 
 

L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el Codi Segur de  
Verificació 5b0bd64a-84ee-46d8-a946-e046021b9136 a la Seu Electrònica de l’Ajuntament de Barberà del Vallès 

 

 

Segon.- Retrotraure les actuacions de la licitació esmentada en el punt anterior al moment 
inicial d'aprovació de l'expedient de contractació, d'acord amb el que disposa l'article 122 de la 
LCSP. 
 
Tercer.- Incorporar a l'expedient el nou Plec de clàusules administratives particulars, 
confeccionat a l'efecte, en el qual s'introdueixen modificacions en allò que respecta als criteris 
d'adjudicació previstos en la clàusla XVII del Plec de clàusules administratives particulars, en 
els termes especificats en el cos de la present resolució, amb el corresponent reajust de les 
puntuacions 
 
Quart.- Aprovar el nou Plec de clàusules administratives Particulars que regiran el contracte, 
amb l'ajust proposat pels serveis tècnics municipals, pel que fa exclusivament als criteris 
d'adjudicació previstos en la clàusula XVII del Plec de clàusules administratives particulars 
vigent. 
 
Cinquè.- Aprovar l'obertura d'una nova convocatòria, mitjançant el corresponent anunci de 
licitació, en els termes previstos a l'article 135 de la LCSP.  
 
Sisè.-  Encarregar de forma expressa, per tal de garantir la no interrupció del servei de 
mediació d'assegurances i gestió de riscos de l'Ajuntament de Barberà del Vallès, a l'empresa 
AFIS SABADELL CORREDORIA D'ASSEGURANCES, S.L, la continuïtat del mateix, en les 
mateixes condicions de prestació que fins ara han regit en el contracte subscrit en data 16 de 
desembre de 2018, la vigència del qual finalitza el 31 de desembre de 2021, mentre no 
s'adjudiqui el nou procediment de contractació i en els termes de l'escrit amb registre d'entrada 
núm. E2021028555, presentat per l'esmentada raó social. 
 
Setè.- Notificar aquesta resolució a les empreses licitadores del present procés de licitació, 
publicar-la al perfil del contractant de la web municipal i comunicar telemàticament el contingut 
d'aquest acord als serveis tècnics municipals de l'Àrea de Serveis Jurídics i Contractació i  a la 
Intervenció de Fons. 
 
 
Barberà del Vallès 
[Firma02-01] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

[Firma03-01] 
 
 
 
 
 
 
 
 

[firma] 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Nº Decret:
2021LLDC003834
30/12/2021


